第 2 回株式会社エフエムくりやま番組審議会 議事録

日時 2024 年 12 月 19 日(木)18:00～18:30

開催場所 栗山町駅南交流拠点施設「くりふと」事務室

出席者 委員（総数 5 名） うち出席議員 4 名

    出席委員  仲井委員長 伊藤委員 本田委員 杉本委員

欠席委員  花田委員

    放送事業者 代表取締役・局長 村田峰史、取締役 杉本あかね

    オブザーバー 栗山町ブランド推進課 武岡主査（事業主体者）

議題

（１） 開局後の運営状況及び番組制作の状況について報告

朝、昼、夕方及び日曜昼番組、10 月から自社制作１、配信 3 番組

（２） 訂正放送、緊急放送等の報告

（３） 委員よりご意見聴収

議事の内容

（１） 局長より状況説明

朝、昼、夕方及び日曜昼の通常放送番組について説明

10 月改編より新番組開始について説明（自社制作１、配信 3 番組）

（２） 局長より報告

訂正放送 3 回、12 月 12 日大雪警報発令に伴う緊急放送の実施について説明

（３） 放送番組を聞いての意見交換

・大雪警報の放送については町民として役に立った、ただ実際に雪が降ってないこ

ともあり若干違和感もありました。

  →大雨警報などの場合にも放送体制を備えていきます（局長回答）

・取材や中継などを増やして、町民の声を多く放送してほしい。

  →クリスマス特番やマラソン大会など実績を増やしていきます

今後、学校と連携し児童生徒さんにも番組制作いただく予定です （局長回答）

・選曲について、例えば曜日別にジャンル分けするなど、ある程度固定化すれば、

聞いて曜日がわかるのでよいのでは。

  →選曲についてはより良い方法をパーソナリティと検討します。（局長回答）

審議会議事録の公表方法

（１） 当社ホームページに掲載（2024 年 12 月末日掲載）

（２） 書面を社内に備える

 以上